



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 25 апреля 2024 г. № 149

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 апреля 2013 г. № 122 «Об утверждении Положений о Министерстве по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия) и его коллегии»

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2023 г. № 8 «О структуре Правительства Республики Саха (Якутия), исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности их работников», подпунктом 3 пункта 1 Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 13 декабря 2023 г. № 140 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2023 г. № 8 «О структуре Правительства Республики Саха (Якутия), исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности их работников» Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 апреля 2013 г. № 122 «Об утверждении Положений о Министерстве по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия) и его коллегии» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 28 сентября 2018 г. № 5 «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2023 г. № 8 «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)»;

2) пункт 2.4 признать утратившим силу;

3) пункт 3.16 признать утратившим силу;

4) пункт 3.17 признать утратившим силу;

5) в пункте 3.61 слова «Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 10 января 2011 г. № 463 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)» заменить словами «постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 159 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)»;

6) пункт 3.80 после слов «террористической деятельности» дополнить словами «в молодежной среде»;

7) в пункте 3.95 слово «организует» заменить словом «планирует»;

8) в пункте 4 слова «, курирующего данный вопрос» заменить словами «Балабкину О.В.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



К. БЫЧКОВ